Лабораторна робота № 2
  НАЛАГОДЖЕННЯ ТА ДОСЛІДЖЕННЯ РОБОТИ
ТЕХНОЛОІЇ VLAN НА ОСНОВІ ГРУПУВАННЯ ПОРТІВ
У МЕРЕЖІ НА БАЗІ КОМУТАТОРІВ CISCO
Мета заняття: ознайомитися з особливостями функціонування
та налагодження роботи технології VLAN на основі групування по-
ртів на обладнанні Cisco; отримати практичні навички налагоджен-
ня, моніторингу та діагностування роботи VLAN, побудованих з

Шлюз за замовчуванням – 195.10.1.254 – –
Робоча станція
WS_B_3
Мережний адаптер 00-E0-B0-D8-D2-4A 195.10.1.23 255.255.255.0 /24
Шлюз за замовчуванням – 195.10.1.254 – –
Робоча станція
WS_MGMT
Мережний адаптер 00-60-2F-E2-A6-4E 195.10.1.250 255.255.255.0 /24
Шлюз за замовчуванням – 195.10.1.254 – –
Таблиця 4
Параметри налагодження VLAN комутаторів для прикладу
Призначення VLAN Назва Номер
VLAN за замовчуванням1 Default 1
Мережа A LAN-A-VLAN10 10
Мережа B LAN-B-VLAN20 20
Мережа управління пристроями MGMT-VLAN1000 1000
Невикористані порти/інтерфейси UNUSED-VLAN1001 1001
Примітка: 1 – з метою підвищення рівня захищеності мережі VLAN 1 не рекомендується
застосовувати.
Сценарії створення VLAN та налагодження належності портів

13 203.G.N.0 /26 28 218.G.N.0 /26
14 204.G.N.0 /27 29 219.G.N.0 /27
15 205.G.N.0 /28 30 220.G.N.0 /28
Таблиця 6
Дані для створення VLAN керування
№
варі-
анта
Комутатор
VLAN керування №
варіан-
та
Комутатор
VLAN керування
Номер Назва Номер Назва
1 SW_G_N_1 901 MGMT-VLAN901 16 SW_G_N_1 916 MGMT-VLAN916
2 SW_G_N_2 902 MGMT-VLAN902 17 SW_G_N_2 917 MGMT-VLAN917
3 SW_G_N_3 903 MGMT-VLAN903 18 SW_G_N_3 918 MGMT-VLAN918
4 SW_G_N_1 904 MGMT-VLAN904 19 SW_G_N_1 919 MGMT-VLAN919
5 SW_G_N_2 905 MGMT-VLAN905 20 SW_G_N_2 920 MGMT-VLAN920
6 SW_G_N_3 906 MGMT-VLAN906 21 SW_G_N_3 921 MGMT-VLAN921
7 SW_G_N_1 907 MGMT-VLAN907 22 SW_G_N_1 922 MGMT-VLAN922
8 SW_G_N_2 908 MGMT-VLAN908 23 SW_G_N_2 923 MGMT-VLAN923
9 SW_G_N_3 909 MGMT-VLAN909 24 SW_G_N_3 924 MGMT-VLAN924
10 SW_G_N_1 910 MGMT-VLAN910 25 SW_G_N_1 925 MGMT-VLAN925
11 SW_G_N_2 911 MGMT-VLAN911 26 SW_G_N_2 926 MGMT-VLAN926
12 SW_G_N_3 912 MGMT-VLAN912 27 SW_G_N_3 927 MGMT-VLAN927
13 SW_G_N_1 913 MGMT-VLAN913 28 SW_G_N_1 928 MGMT-VLAN928
14 SW_G_N_2 914 MGMT-VLAN914 29 SW_G_N_2 929 MGMT-VLAN929
15 SW_G_N_3 915 MGMT-VLAN915 30 SW_G_N_3 930 MGMT-VLAN930
Таблиця 7
Дані для створення VLAN користувачів
№
варіанта